关于举办第八届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛

华东师范大学校赛的通知

各学部、学院、书院、系：

为深入贯彻落实习近平总书记关于教育的重要论述和给第三届

中国“互联网+”大学生创新创业大赛“青年红色筑梦之旅”大学生

重要回信精神，落实《国务院办公厅关于深化高等学校创新创业教育

改革的实施意见》《国务院办公厅关于进一步支持大学生创新创业的

指导意见》等文件精神，根据《教育部关于举办第八届中国国际“互

联网+”大学生创新创业大赛的通知》（教高函〔2022〕2 号）要求，

定于 2022 年 5 月初至 6 月中旬举办第八届中国国际“互联网+”大

学生创新创业大赛华东师范大学校赛（以下简称“校赛”）。现将具

体事项通知如下：

一、组织机构

大赛由创新创业学院主办，由学生工作部（团委）、研究生院、

教务处、科技处、宣传部等部门及各学部、学院、书院、系协办。

二、大赛安排

（一）参赛要求详见附件 1。

（二）校赛包括高教主赛道（不含国际参赛项目）、“青年红色筑

梦之旅”赛道，具体安排详见附件 2。

（三）产业命题赛道不举办校赛，由市赛组委会安排，具体方案

详见附件 3。

（四）国际项目参赛安排详见附件 4。

（五）各赛道评审规则详见附件 5。

（六）“青年红色筑梦之旅”活动安排另行通知。

三、参赛报名

参赛团队通过登录“全国大学生创业服务网”（cy.ncss.cn）或

微信公众号（名称为“全国大学生创业服务网”或“中国互联网+大

学生创新创业大赛”）任一方式进行报名。

四、大赛宣传组织及政策支持

（一）在校创新创业工作领导小组的领导下，由创新创业学院牵

头，各学部、学院、书院、系共同组织实施并保障校赛在疫情防控期

间的选拔、训练和实践不间断，充分利用“互联网+”新形态做好校

赛项目的筛选培育，保证大赛组织与训练辅导工作有序开展。各单位

要认真做好大赛的宣传动员和组织工作，为在校生和毕业生参与竞赛

提供必要的条件和支持，做好校内赛组织工作。

（二）参加校赛项目必须在国赛官网报名，各单位需指派专门人

员负责该项工作，大赛将通过工作微信群进行赛事工作沟通及交流。

（三）学校将给与国赛、市赛获奖项目奖金激励，在“创智汇大

学生科创基金”申报、各类评奖评优活动、入驻学校创新创业基地和

科技园等孵化空间等优先考虑，校赛获奖项目团队也将给予相应的奖

励。

（四）教师指导项目获得国赛、市赛荣誉，学校将给与奖金激励；

竞赛获奖项目相关成果可认定为指导教师的科研成果。

（五）各单位组织报名和获奖情况将计入学校绩效考核指标。

五、联系人

高教主赛道（含国际参赛项目）、“青年红色筑梦之旅”赛道、产

业命题赛道：刘侃，潘凡

“青年红色筑梦之旅”活动：朱文佳、蒋逸忞

联系电话：021-62233567

电子邮箱：scxy@ecnu.edu.cn

创新创业学院

二〇二二年五月